
  

 

 
 
 

 
 
 

 
      幹事 横溝 一樹 
1. 新年度となりましたので、
会費納入のご案内をさせてい
ただきました。確認いただけ
ますようお願いいたします。 
  2. 今年度の年度計画書と、
週報用のバインダーをお渡し
いたしました。 
  3. 本年度も藤池会員のご厚
意により、クラブテーマ旗を

ご提供いただきました。ご報告いたしますととも
に、改めて御礼を申し上げます。 
  4. ７月 22 日（土）に奉仕プロジェクト部門セミ
ナーが、23 日(日)に 3 部門１委員会（DEI 推進委
員会）合同セミナーが開催されます。 
  5. 先週の週報については次週以降配布させてい
ただきます。 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
名誉会員  
さいたま市長  
清水 勇人様 
（代理 
特別秘書   
吉田 太様） 

 
皆さまこんにちは。さいたま市長の清水勇人です。 
本日は大宮西ロータリークラブの初例会開催に際し
てご案内を頂き、ありがとうございました。 
日頃より、大宮西ロータリークラブ会長である藤嶋
剛史様をはじめとする、本日ご参加の皆さまにおか
れましては、さいたま市政発展のために強いご支
援・ご協力を頂き、ありがとうございます。 
またこの度は、2023-2024 年度 大宮西ロータリーク
ラブ名誉会員に委嘱賜り、厚くお礼申し上げます。 
さて皆さまご存じの通り、新型コロナウイルス感染
症対応については、5 月 8 日に 2 類から 5 類へ引き
下げられたことから、感染対策に留意しながらでは
ありますが、日常が戻ってきていることを実感して
おります。 

本年は、7 月 31日の「西口夏まつり」を皮切りに、
大宮夏祭りが盛大に開催される予定であり、ようや
く「大宮の夏が戻ってきた」と言うことを実感する
ことのできる夏となりそうです。 
さて、昨年 10 月に皆さまが開催した奉仕事業「森
を守ろう・自然を楽しもう 生態系保護から環境問
題を考えよう」は大好評であり、自然環境の中で人
と人がふれあい、共同作業を行うことの大切さを実
感できる素晴らしい取組であったと思います。引き
続き皆さまのお力で、同様の取組が開催されること
を大いに期待しております。 
結びに当たり、今後とも皆さまと連携し
て、本市の魅力向上に向けて全力で取り
組んでまいります。 
本日ご参加の皆さま お一人お一人のご

協力をお願い申し上げ、名誉会員就任に
あたってのご挨拶とさせて頂きます。
（特別秘書 吉田 太様 代読） 
 

 
 
■大宮ロータリークラブ 
会長 星野 晃一郎様、幹事 辻本 恵太様 
 
 
 
 
 
 
■大宮北ロータリークラブ  
会長 金 福漢様、幹事 岡田 和男様 

 
 
 
 
 

 
■浦和中ロータリークラブ 

幹事 横田 松博様  
 
 
 

■埼玉りそな銀行 大宮西支店  
支店長 二羽 正一郎様 
 
 
 
 
 
 
 

紹介者／高橋 誠一会員 
（代理 胡 平会員） 

 
■むさし証券株式会社  

営業本部副本部長 
 執行役員 髙橋 洋様 
 
 
 
 
 
 
 

※ 松伏ロータリークラブ  
若盛 圭恵様よりお祝いの 
花が届きました。 
 

紹介者／渋谷 廣慶会員 

バッジ交換 

名誉会員委嘱状交付 

お客様ご挨拶 

入会式 

幹 事 報 告 


